[image: gerb_vetvi]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

__28.11.19___________№ ___1732______
	г. Брянск

Об итогах областного конкурса экологических видеороликов «Посмотри. Задумайся. Сделай» в 2019 году

В соответствии с планом проведения областных массовых мероприятий и во исполнение приказа департамента образования и науки Брянской области от 15.05.2019г. № 736 «О проведении областного конкурса экологических видеороликов «Посмотри. Задумайся. Сделай»  с 25 мая по 30 октября  2019 года был проведен областной конкурс экологических видеороликов «Посмотри. Задумайся. Сделай» (далее - Конкурс).
В Конкурсе приняли участие 38 учащихся из 20 образовательных организаций  9  муниципальных образований области (Брянский, Злынковский, Погарский, Дятьковский, Гордеевский районы, гг. Брянск, Стародуб, Новозыбков, Сельцо). Всего было представлено 25 конкурсных работ.
В рамках Конкурса обучающиеся в своих видеороликах привлекли внимание к проблемам экологии и охраны окружающей среды Брянской области: загрязнение водных объектов, раздельный сбор мусора, особо охраняемые природные территории, окружающая среда и здоровье человека.

Рассмотрев итоги проведения областного конкурса экологических видеороликов «Посмотри. Задумайся. Сделай»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах Конкурса (Приложение 1).
2.  Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров Конкурса (Приложение 1).
3.  Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогических работников, подготовивших победителей и призеров Конкурса (Приложение 2).
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента образования и науки Брянской области Н.В. Чернякову.

Директор департамента					Е.В. Егорова

Приложение 1
к  приказу №________
от « __»_____________

РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА
с правами жюри
об итогах областного конкурса экологических видеороликов
«Посмотри. Задумайся. Сделай»  в 2019 году

Заслушав информацию заместителя председателя жюри и рассмотрев представленные на областной конкурс экологических видеороликов «Посмотри. Задумайся. Сделай» работы, жюри приняло решение:

I. Определить следующие призовые места:

	средняя возрастная категория (5-8 классы):

	1 место

	- Лагутина Дарья, учащаяся 7 класса МБОУ «Гимназия №5» г. Брянска, автор работы «ЭКОландия» (руководитель – Легоцкая В.С.);

	- Разепина Ксения, Туркина Елизавета, учащиеся 8 класса МБОУ «Брянский городской лицей №2 им. М.В. Ломоносова», авторы работы «Заповедник «Брянский лес» (руководитель – Данченко Л.С.);

	2 место

	- Коллектив учащихся  МБОУ  «Снежская гимназия» Брянского района, авторы работы «Экологическое ток-шоу» (руководитель – Денисенко С.В.);

	3 место

	- Мирчук Антон, учащийся 7 класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6 г. Новозыбкова», автор работы «Окружающая среда и здоровье человека» (руководитель – Резникова Н.В.);

	старшая возрастная категория (9-11 классы):

	1 место

	- Филатова Анастасия, Медведева Мария, Дерканосов Владислав, учащиеся 11 класса МАОУ «Дятьковская городская гимназия»  Дятьковского района, авторы работы «Разделяй во имя будущего» (руководитель – Спасенникова О.П.);

	2 место

3 место

	- Митьков Матвей, учащийся 9 класса МАОУ «Стародубская средняя общеобразовательная школа №3», автор работы «Только так…» (руководитель – Еловская О.Е.);
- Марухленко Иван, учащийся 9 класса МБОУ «Злынковская средняя общеобразовательная школа №1», автор работы «Верните лесное озеро» (руководитель – Марухленко М.А.).

Приложение 2
к приказу № _____
от ______________

СПИСОК
педагогических работников, подготовивших победителей и призеров областного конкурса экологических видеороликов
«Посмотри. Задумайся. Сделай»  в 2019 году

1. Данченко Людмила Сергеевна, учитель географии и биологии МБОУ «Брянский городской лицей №2 им. М.В. Ломоносова».
2. Денисенко Светлана Валерьевна, учитель биологии и географии МБОУ  «Снежская гимназия» Брянского района.
3. Еловская Олеся Евгеньевна, директор, учитель информатики МАОУ «Стародубская средняя общеобразовательная школа №3».
4. Легоцкая Вера Сергеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия №5» г. Брянска.
5. Марухленко  Марина Алексеевна, учитель биологии  МБОУ «Злынковская средняя общеобразовательная школа №1».
6. Резникова Наталья Викторовна, педагог дополнительного образования МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6 г. Новозыбкова».
7. Спасенникова Оксана Петровна, учитель информатики  МАОУ «Дятьковская городская гимназия»  Дятьковского района.

image1.png